PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 270 «О бюджете города Перми на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.02.2019 № 29, от 26.03.2019 № 48, от 23.04.2019 № 77, от 25.06.2019 № 128) изменения:
1.1 в статье 1 в подпункте 2.2 пункта 2 слова «в сумме 481 873,581 тыс. руб.,» заменить словами «в сумме 294 817,785 тыс. руб.,», слова «в сумме 992 355,985 тыс. руб.,» заменить словами «в сумме 980 065,188 тыс. руб.,»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 в пункте 2:

1.2.1.1 в абзаце первом слова «на 2019 год в сумме 21 381,1 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год в сумме 25 452,844 тыс. руб.,»;

1.2.1.2 в подпункте 2.2 слова «на 2019 год – 8 093,4 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год – 7 748,992 тыс. руб.,»;
1.2.1.3 в подпункте 2.3 слова «на 2019 год – 4 034,4 тыс. руб.,» заменить словами «на 2019 год – 2 703,432 тыс. руб.,»;

1.2.1.4 дополнить подпунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. на единовременные денежные выплаты многодетным семьям взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно: на 2019 год – 5 747,12 тыс. руб.»;
1.2.2 пункт 3 изложить в редакции:

«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2019 год в сумме 4 764 539,034 тыс. руб., на 2020 год в сумме 5 531 987,825 тыс. руб., на 2021 год в сумме 5 662 941,469 тыс. руб., в том числе средства краевого бюджета на 2019 год в сумме 1 295 794,5 тыс. руб., на 2020 год в сумме 2 031 426,2 тыс. руб., на 2021 год в сумме 1 727 903,5 тыс. руб.»;

1.3. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.6. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.7. приложение 9 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.8. приложение 10 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А. Уткин

Глава города Перми

     Д.И. Самойлов